¹⁹⁷ Annas Ludovicus d'Arquien de la Grange, comes de Maligny (1650-1703), frater reginae Mariae Casimirae. Schiemann scribit "affinem reginae" publico ludibrio, habuisse Stanislaum Casimirum Radziwiłł, popterea quod cogitatum eius matrimonium cum Ludovica Carolina Radziwiłł feliciter non evenerit (vide p. 149).

¹⁹⁸ Ludovica Carolina Radziwiłł (1667-1695), unica filia Boguslai et Annae Mariae Radziwiłł (filiae Ianussii). Heres magnorum bonorum in Lithuania. Eam uxorem dare cupiebat filio suo Iacobo etiam Ioannes Sobieski. M. Ianuario a. 1681 in matrimonium collocata est filio electoris Brandenburgensis, Ludovico, post cuius mortem a. 1687 coniunx data est duci Neoburgensi Carolo Philippo (a. 1688).

¹⁹⁹ Boguslaus Radziwiłł (1620-1669), agaso M. Ducatus Lithuaniae, ab a. 1657 gubernator generalis Prussiae Ducalis ab electore Brandenburgensi Friderico Gulielmo constitutus. Testamento designavit undecim tutores suae unicae filiae Ludovicae Carolinae (inter alios electorem Brandenburgensem, Michaellem Casimirum Radziwiłł, Ioannem Andream Morsztyn).

²⁰⁰ Ludovicus Hohenzollern (1666-1687), filius Friderici Gulielmi, electoris Brandenburgensis, et eius primae uxoris Ludovicae Carolinae Orangiensis. M. Ianuario a 1681 uxorem duxit Carolinam Ludovicam Radziwiłł.

²⁰¹ Stanislaus Sarnowski (†11 XII 1680), ab a. 1658 epus Premisliensis, ab a. 1677 epus Vladislaviensis.

²⁰² Ita ex. gr. in instructione nuntiis terrestribus palatinatus Vilmensis data iniungebatur, ut societas armorum, tam defensionis quam aggressionis causa, instituenda cum imperatore, magno duce Moscoviae et electore Brandenburgensi ineatur (AV, Nunz. Pol. 99 f. 17v-18r); in instructione nuntiorum districtus Caunensis - cum imperatore et magno duce Moscoviae (AV, Nunz. Pol. 99 f. 19r-20r), sed in instructione districtus Slonimensis - cum solo magno duce Moscoviae (AV, Nunz. Pol. 99 f. 20r-v, 17 r).

Opitius Pallavicini
Ioanni Francisco Pallavicini

Varsaviae, 11 XII 1680.

Dolet de angustiis rei familiaris, eo vel magis, quod sarcinae suae ex Colonia Agrippina nondum pervenerunt. Scribit Varsaviae res omnes pecunia comparari posse, sed omnia magno pretio vendi queritur. Vina Hungarica laudat. Eum dona sibi nondum misisse miratur et addit, ne mittat vina, tabacum et alia similia, cum pessima sint.

Autogr.: Archivio Pallavicini-Durazzo (Genua), fasc. 33, n. 2.

Signor Giovanni Francesco

Varsavia a 11 Decembre alla de 11 Novembre

Come vi ho scritto colle passate²⁰³, non vi prendete pena che non passi vascello per Ansterdam. Che seria se fosse passato? Che rimedio a miei bisogni, non potendo esser qui prima d'Agosto o Settembre la robba? Non è possibile che io aspetti, mi conviene far alla meglio. Comprai in Bruselles una scatola d'arazzi, un o 2 altri aparati che compro intanto basteranno in qualche modo. Questo mandar i Ministri a capo del mondo in fretta in fretta, con provisioni così tenui, è cosa che non va bene.